
 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

ご家庭でも新たな心で新年を迎えられたこととお慶び申し上げます。 

保護者や地域の皆様におかれましては、平素より本校の取組にご理解ご協力をいただき、

様々な教育活動を行うことができたと感謝しております。おかげさまで、運動会や遠足、体

験活動、そして修学旅行や青少年国際交流センターでの宿泊学習等をはじめ、日々の教育活

動を無事行うことができました。誠にありがとうございました。今年度も残すところあと３

カ月ですが、皆様のご理解ご協力のもと、教育実践を進めてまいりたいと考えております。

よろしくお願い申し上げます。 

さて、今年 2024年（令和 6年）の干支は「辰」です。辰年は陽の気が動いて万物が振動す

るので、活力旺盛になって大きく成長する年だといわれています。 また、たつ（竜、龍）は

十二支の中で唯一空想上の生き物で、権力や隆盛の象徴であると言われています。そういっ

たことから、辰年は、先見の明をもち、スケールの大きな夢を表現できる年だとも言われて

います。 

子供たちは、日々すくすくと成長しています。様々な経験をし、そのすべてを吸収して大

きくなっていきます。子供たちが成長していく瑞々しい姿を支えつつ、日々の実践を進めて

いきたいと考えております。今後とも、子どもたちの様子を学校とご家庭で共有し、より良い学

校をつくっていきたいと考えております。 

 

                  

令和６年 １月   No９ 

和歌山市立 貴志小学校 

〠640-8441 和歌山市栄谷 895-2 

☎452-5123 

【思いやる心で結ぶ貴志の里】 

 

 

 

 


